
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172 Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO
A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO TERMO DE RESCISÃO DO 

CONTRATO: Nº 008/2022-AGE.
Processo Nº 2022/329605
Data da Assinatura: 31/10/2022                                             
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2021, 
Ata de Registro de Preços Nº 016/2021.
Objeto: 
Referendado pelo que dispõe a Clausula Primeira e Paragrafo Segundo do 
Termo de Rescisão do Contrato Administrativo N°008/2022-AGE, conside-
ram-se extintas as obrigações assumidas e convencionadas no contrato 
originário oriundo do Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP Nº 001/2021, 
Ata de Registro de Preços Nº 016/2021.
Contratado: R FIGUEIRO PEREIRA & CIA LTDA – EPP
CNPJ: 09.241.070/0001-06. - Inscrição Estadual: 15.284.464-3.
Endereço: Rua Profº Nelson Ribeiro Nº 51
CEP: 66.050-420 - Bairro do Telegrafo - Belém/Pa,
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
Fonte de Recurso: 0101000000
Natureza de Despesa: 449052 e 339039
Plano Interno: 4200008409E e 4200008409C
Fiscal do Contrato: Silvio Rogerio Baganha da Silva, Matrícula Nº 
51855744/4, lotado na GPROJ;
Fiscal Substituto do Contrato: Filipe Jose Gianino Monteiro, Matrícula 
Nº5946619/1, lotado na GPROJ.
Ordenador: Andréa do Nascimento Pinto.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 870591

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1023/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 
2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1372930, 25.10.2022.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores FÁBIO GOMES LAREDO Id. Funcional nº 
5946319/3 ocupante do cargo de Diretor e MÁRCIA CRISTINA SANTANA 
COSTA Id. Funcional nº 5208688/1 ocupante do cargo de Diretor, a viaja-
rem para São Paulo/SP, no período de 20 a 23.11.2022, para participarem 
do Consad Express – Edição Especial “Book de Transição” e 124º Fórum 
Nacional de Secretários de Estado de Administração na referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1024/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 28 DE OUTUBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 
2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1343442, 19.10.2022.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores VERENA FEITOSA BITAR VASCONCELOS Id. 
Funcional nº 5917038/3 ocupante do cargo de Diretor e EDEMILSON FA-
GUNDES BARBOSA Id. Funcional nº 54185970/3 ocupante do cargo de Co-
ordenador, a viajarem para São Paulo/SP, no período de 20 a 23.11.2022, 
para participarem do Consad Express – Edição Especial “Book de Transição” 
e 124º Fórum Nacional de Secretários de Estado de Administração na re-
ferida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
OUTUBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 870328

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO DE SESSÃO PÚBLICA 
 CONCORRÊNCIA PÚBLICA - SEPLAD Nº 002/2022

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, atra-
vés da Comissão Especial de Licitação COMUNICA que, após regular análise 
e julgamento da fase de habilitação da Concorrência Pública nº. 02/2021 
e em face das decisões prolatadas pela Comissão Especial de Licitação, 
REALIZARÁ a sessão pública, para abertura da segunda fase da licitação, 
na modalidade Concorrência, do tipo técnica e preço, referente à proposta 
técnica e proposta financeira das licitantes habilitadas, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação, na modalidade Concorrência Pública, tem 
por objeto a contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, espe-
cializada na prestação de serviços de planejamento, organização, realiza-
ção, processamento e resultado final para homologação de Concurso Públi-
co para seleção de candidatos, visando o provimento de vagas em cargos 
de Nível Médio e Superior da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP, assim como toda e qualquer logística ne-
cessária à execução dos serviços, conforme especificações contidas neste 
instrumento e seus anexos.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 03 de novembro de 2022.
HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 9:00 (Horário de Brasília)
ENDEREÇO: Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SE-
PLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
Belém - PA, 31 de outubro de 2022.
Atenciosamente,
Comissão Especial de Licitação 

Protocolo: 870488
AVISO 

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2022
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - 
SEPLAD, por meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 0255/2022-GS/SEPLAD de 01/09/2022, publicada no D.O.E. nº 35.104 
de 05/09/2022, torna público que realizará LEILÃO PÚBLICO TIPO MAIOR 
LANCE OFERTADO, pela modalidade on-line, para alienação de veículos no 
estado de recuperação e de sucata, oriundos dos órgãos da Administração 
Pública Estadual, conforme data, horário e local abaixo mencionados, nos 
termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº 8.883/94, 
do Decreto n.º 21.981/32 e Portaria/SEAD nº 205/04.
DATA: 18/11/2022
INÍCIO: 10 horas (horário local)
LOCAL: Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/PA
BENS: Veículos no estado de recuperação e de sucata
Maiores informações sobre os lotes, estado físico e especificações dos bens 
em leilão, bem como retirada gratuita de editais, poderão ser obtidas no 
escritório da Leiloeira, na Alça Viária, KM 01, n° 888 – Marituba/PA, pelo 
fone: (91) 98116-7011, no site: www.vipleiloes.com.br, ou ainda na Direto-
ria de Gestão do Patrimônio do Estado – DGP/SEPLAD, situada Travessa do 
Chaco, nº 2350, Bairro do Marco – Belém/PA, fone: (91) 3194-1348/1404.
Belém, 27 de outubro de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração


